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sagt er et af elementerne i lovforslaget altså, at 
man hæver dækningsbeløbet for, hvad indsky- 
dergarantifonden dækker, og beløbet bliver i 
den endelige form hævet til op til 100.000 euro, 
hvilket svarer til ca. 750.000 kr., når dækningen 
er endelig. 

Lovforslaget gennemfører j o et direktiv om 
indskudsgarantiordninger, og en af grundene 
til, at euro optræder i lovforslaget, er jo, at direk- 
tivet opererer med dækningsbeløb i euro, men 
vi har i lovforslaget også præciseret, hvad det så 
ca. er i danske kroner. 

Den danske statsgaranti, der blev udstedt i 
medfør af lov om finansiel stabilitet, garanterer 
jo ubetinget simple kreditorers krav mod penge- 
institutter til og med den 30. september 2010. 
Det er ikke alle pengeinstitutter, der er omfattet 
af statsgaÚmtien, og for at alle af direktivet om- 
fattede indskud er dækket i overensstemmelse 
med direktivet, er det nødvendigt at hæve dæk- 
ningsbeløbet allerede fra den 30. juni i år. Indtil 
den 30. september 2010 er dækningsbeløbet 
50.000 euro, herefter stiger dækningsbeløbet til 
100.000 euro. Med de her to forhøjelser gennem- 
føres direktivets bestemmelser om dækningsbe- 
løb som aftalt. 

Ud over forøgelsen af Fondens dækning re- 
duceres Fondens frister for udbetaling af dække- 
de beløb. Fonden vil således være i stand til at 
foretage udbetaling senest 20 hverdage efter be- 
talingsstandsningens eller konkursens indtræ- 
den. Jeg synes, at det er væsentligt at fremhæve 
her, at en af grundene tilsat vi har reduceret tids- 
fristerne, simpelt hen er at undgå, at der bliver 
et såkaldt run på en bank, altså at det for nogle i 
det tilfælde, hvor der går rygter om, at en bank 
er ved at komme ud i problemer; så ville være 
fristende.at løbe hen og prøve at få deres penge 
hevet ud, inden banken lukkede fuldstændig 
ned, hvis de vidste, at det ville vare lang tid, før 
pengene ville blive udbetalt. Og det er netop 
derfor, vi med lovforslaget har forsøgt at tage 
højde for det ved at sige, at man får en hurtig 
udbetaling fra fonden. 

Der foretages også en ændring af modreg- 
ningsreglerne, således at fonden ikke kan mod- 
regne dækkede indskud i lån, som en indskyder 
har optaget på baggrund af særligt dækkede ob- 
ligationer i samme pengeinstitut. Og det skyl- 
des, at indskyderen ikke selv har adgang til at 
modregne lånet i sit indskud i pengeinstituttets 
konkursbo. 

Med forslaget får den indskyder, der både har 
et indskud og et lån baseret på SDO i samme 
pengeinstitut, en mere rimelig retsstilling, i til- 
fælde af at et pengeinstitut går konkurs. I lovfor- 
slaget foreslås der også, som flere har været inde 
på, en ændring af lov om finansiel stabilitet, så- 
ledes at Finansiel Stabilitet A/S også kan overta- 
ge pengeinstitutter, som ikke er medlemmer af 
Det Private Beredskab, men som har modtaget 
statslige midler eller statslige garantier. 

Endelig præciseres det samtidig i lovforsla- 
get, at undtagelse fra reglerne om overtagelses- 
tilbud i værdipapirhandelsloven ved konverte- 
ring af statens indskud af hybrid kernekapital 
og den bemyndigelse, der er til ministeren, om 
at fastsætte nærmere regler, gælder både for 
tvangskonvertering, dvs. de konverteringsreg- 
ler, vi allerede har vedtaget efter reglerne i lov 
om finansiel virksomhed, og for aftalebaseret 
konvertering, dvs. på tidspunktet for indgåelse 
af aftalen mellem det enkelte kreditinstitut og 
staten og deres mulighed for konvertering på 
nærmere fastsatte vilkår i aftalen. 

Jeg skal også fremhæve, at der desværre har 
været -  jeg ved ikke, om man kan kalde det en 
forglemmelsesnisse eller en sætternisse på spil, 
men med stor beklagelse må jeg sige, at Sociali- 
stisk Folkeparti er røget ud af bemærkningerne 
et sted, hvor der er en henvisning til kreditpak- 
ken. Og vi vil selvfølgelig sikre os, at den forligs- 
kreds, der står bag kreditpakken, også er at fin- 
de i bemærkningerne til lovforslaget, så det vil 
blive rettet i den videre fase. 

Afslutningsvis vil jeg sige, at jeg selvfølgelig 
ser frem til at afklare eventuelle spørgsmål, der 
måtte være i forbindelse med, udvalgsbehand- 
lingen, og at jeg håber, at vi får en god behand- 
ling af forslaget i udvalget. 

홢 Kl. 16:38 
Tredje næstformand (Holger K. Nielsen): 
Tak til ministeren. 

Da der ikke er flere, der har bedt om ordet, er 
forhandlingen sluttet. 

Jeg foreslår, at lovforslaget henvises til Erhvervs- 
udvalget. Hvis ingen gør indsigelse, betragter 
jeg dette som vedtaget. 홢 

Det er vedtaget. 


